Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 21.07.2018, 5/45409

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

19 июля 2018 г. № 552

О внесении изменений и дополнений в постановление

Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня

2011 г. № 867

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня

2011 г. № 867 «О некоторых вопросах Министерства сельского хозяйства и

продовольствия» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г.,

№ 78, 5/34078; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

06.09.2012, 5/36184; 19.04.2013, 5/37154; 02.07.2013, 5/37480; 14.11.2013, 5/38010;

14.03.2015, 5/40249; 09.12.2017, 5/44520) следующие изменения и дополнения:

1.1. в Положении о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики

Беларусь, утвержденном этим постановлением:

1.1.1. в пункте 4:

подпункты 4.16 и 4.17 изложить в следующей редакции:

«4.16. осуществляет обследование технического состояния колесных тракторов,

прицепов и полуприцепов к ним, самоходных машин и оборудования;

4.17. осуществляет государственный контроль (надзор) за соблюдением требований

технических регламентов Таможенного союза, Евразийского экономического союза,

надзор в области ветеринарии, а также ветеринарный контроль, осуществляемый на

Государственной границе Республики Беларусь;»;

подпункт 4.31 изложить в следующей редакции:

«4.31. организует и реализует мероприятия технического (технологического,

поверочного) характера, осуществляет иные формы контроля (надзора), предусмотренные

законодательством о контрольной (надзорной) деятельности;»;

подпункт 4.311 исключить;

подпункт 4.32 изложить в следующей редакции:

«4.32. осуществляет управление деятельностью входящих в систему

Минсельхозпрода организаций посредством регулирования их деятельности и реализации

полномочий собственника с анализом эффективности работы входящих в систему

Минсельхозпрода организаций и выработкой предложений о ее повышении;»;

подпункт 4.40 исключить;

1.1.2. подпункт 5.4 пункта 5 после слов «иные нормы расхода» дополнить словами

«, включая нормы естественной убыли и технологических потерь»;

1.1.3. подпункт 8.8 пункта 8 исключить;

1.2. из перечня государственных организаций, подчиненных Министерству

сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, утвержденного этим

постановлением, пункты 89, 90, 92 и 99 исключить;

1.3. в перечне хозяйственных обществ, акции (доли в уставных фондах) которых

принадлежат Республике Беларусь и переданы в управление Министерства сельского

хозяйства и продовольствия Республики Беларусь, утвержденном этим постановлением:

1.3.1. пункты 7, 11, 19, 25, 32, 49 и 53 исключить;

1.3.2. дополнить перечень пунктом 59 следующего содержания:

«59. Закрытое акционерное общество «Белорусская национальная

биотехнологическая корпорация».».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель Премьер-министра

Республики Беларусь В.Матюшевский